
         

                                                                      1/3 
  

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,      11/08/2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ.:    1259/38574 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: PROPLAN PLANT PROTECTION COMPANY SL. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της  

Πληροφορίες: Ι. Καλαϊτζόγλου   Εταιρείας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ 

Τηλέφωνο: 210 9287223  Ε.Ε. – “Agribiz”, Μιχαλακοπούλου 157, 115 27 

Αθήνα) 
e-mail: ikalaitzoglou@minagric.gr  e-mail: info@agribiz.com 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60328 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) KATANGA EXPRESS 80 WG (δ.ο fosetyl-al 80 % β/β), ως προς τον 
υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια 
συσκευασίας του σκευάσματος και τις οδηγίες χρήσεις» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας  διοίκησης». 

2. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού, 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 4525/122068/13.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΑΘ14653ΠΓ-ΞΚΤ) εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ «Διαδικασία 

για την τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά φυτοπροστατευτικού προϊόντος ως προς τον 

παρασκευαστή δραστικής ουσίας (δ.ο.) ή/και των εργοστασίων παρασκευής δ.ο. (Προσθήκη νέου 

παρασκευαστή δ.ο. ή/και νέου/ων εργοστασίων παρασκευής δ.ο.)». 

4. Το με αρ. πρωτ. 12862/330936/07.12.2020 «Διάθεση αποθεμάτων μετά από τροποποίηση αδειών 

διάθεσης στην αγορά» έγγραφο της Υπηρεσίας.  

5. Τη αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20).  

6. Τη με αρ. πρωτ. 1259/38574/14.02.2022 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60328 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) KATANGA EXPRESS 80 WG (δ.ο fosetyl-al 80 % β/β), η οποία χορηγήθηκε την υπ. αριθ. 

πρωτ. 6403/66409/04.07.2012 απόφασή μας, ως προς τα στοιχεία του υπεύθυνου επικοινωνίας, τα 

ΑΔΑ: ΨΕΔ34653ΠΓ-04Δ



         

                                                                      2/3 
  

 

στοιχεία του υπεύθυνου για την τελική διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος και τις οδηγίες χρή0σεις. 

Τα σημεία 1.4 α), 1.4 β), 1.4 ζ) και 3 διαμορφώνονται ως εξής: 

      1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας: PROPLAN PLANT PROTECTION COMPANY SL  

C/ VALLE DEL RONCAL 12.  

28232 – LAS ROZAS – MADRID, Ισπανία  

Phone: +34 91 352 2960  

FAX: +34 91 352 7282  

e-mail: msoroa@proplanppc.com     

Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – “Agribiz” 

Μιχαλακοπούλου 157, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
e-mail: info@agribiz.gr  

 

β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά  

ΑDAMA ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.  
ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ  
Εθνικής Αντιστάσεως 73 & Σποράδων, 

Τ.Κ.: 152 31 Xαλάνδρι 

Τηλ.: 211 120 5570 
Fax.: 211 120 5572 
e-mail: technical@adama.com  

 

ζ) Εργοστάσια συσκευασίας 

του σκευάσματος 

 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. DIACHEM S.p.A.  

S.S. Padana Superiore Km 185,  

24043 Caravaggio (Bergamo), Ιταλία 

2. Laboratorios SIRGA S.A.  

C/Jaime I, 7 – Pol. Ind. Mediterraneo,  

46560 Masalfasar (Valencia), Ισπανία  

3. MAGMA ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ (ΕΙΣΡΟΕΣ) Α.Ε. 
Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, Βοιωτία 
32 011 – Οινόφυτα, Βοιωτία 
Τηλ.: 22620-30821-3 
Φαξ.: 22620-30820 

 

 

3 Οδηγίες χρήσης: Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

Τρόπος εφαρμογής: 

Ψεκασμοί φυλλώματος. 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: 

Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού μηχανήματος μέχρι τη μέση με νερό. 

Προσθέστε την απαιτούμενη ποσότητα σκευάσματος στο ψεκαστικό 

δοχείο αναδεύοντας. Προσθέστε το υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την 

ανάδευση. 

Καθαρισμός ψεκαστήρα: 

Αδειάστε τελείως το ψεκαστικό βυτίο. Βεβαιωθείτε ότι έχουν 

απομακρυνθεί όλα τα ίχνη του σκευάσματος. Ξεπλύνετε το βυτίο και 

όλα τα εξαρτήματα του ψεκαστικού, τρείς (3) φορές με καθαρό νερό. 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος και της συσκευασίας: 

Τα κενά δοχεία συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση με κατάλληλο 

 

ΑΔΑ: ΨΕΔ34653ΠΓ-04Δ



         

                                                                      3/3 
  

 

μηχανισμό ή γίνεται τριπλό (3) ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος 

ρίχνονται στο ψεκαστικό δοχείο) και στη συνέχεια αφού 

καταστραφούν προηγουμένως με σκίσιμο για τη διασφάλιση της μη 

περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για 

ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

Συνδυαστικότητα: 

Δε συνιστάται η ανάμειξη του KATANGA EXPRESS 80 WG με άλλα 

φυτοπροστατευτικά προϊόντα. Το προϊόν θα πρέπει να εφαρμοστεί 

αφού περάσει διάστημα τουλάχιστον μίας εβδομάδας από εφαρμογή 

με παραφινικό λάδι. Το προϊόν δε συνδυάζεται με διαφυλλικά 

λιπάσματα αζώτου. 

 

 
II. Σήμανση της ετικέτας 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 6403/66409/04.07.2012 απόφασή μας όπως έχει 

τροποποιηθεί. 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 

      Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  

ΑΔΑ: ΨΕΔ34653ΠΓ-04Δ


		2022-08-12T11:23:55+0300
	Athens




